BESKONTA
e l e c t r o n i c s
АВТОМАТИЗАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ
КОНТРОЛЬ
Руководство по эксплуатации
Оптические барьеры
серия «BORE»

защитной электрочувствительной аппаратуры (ЗЭЧА), специально предназначенной для определения людей как части
системы, относящейся к безопасности.
Пример заказа*:   BOREG02C-LED-S2000-16-40-D-R-P01
Количество лучей:
2**, 4**, 8, 16, 24, 32, 40, 48 ... кратно 8
Разрешение (расстояние между лучами):
10 — 10мм**
20 — 20 мм
40 — 40 мм
80 — 80 мм**
120 — 120 мм**
280 — 280 мм**
560 — 560 мм**
Материал корпуса:
(пусто) — алюминиевый профиль c цветным покрытием
D — алюминиевый профиль без цветного покрытия
Тип выходного сигнала:
(пусто) — два электронных ключа «NC-PNP»; соответствует Типу (безопасности) 4
R — одно реле «NC»; соответствует Типу (безопасности) 2
Ширина барьера максимальная:
S2000 — 2000 мм
S4000 — 4000 мм
S6000 — 6000 мм
S10000 — 10000 мм
S16000 — 16000 мм**
S25000 — 25000 мм**
* — В комплект фотобарьера входит излучатель и приёмник
** — Требует дополнительного согласования
СИСТЕМА ОБОЗНАЧЕНИЙ
5
Расшифровка маркировки
Тип электрического подключения (смотреть стр. 16):
P12 — разъём М12х1 встроенный в корпус  (IP65)
P01 — разъём на коротком проводе  (IР68)
BORE — общепромышленный
BOREG — герметичный, в прозрачной колбе IP68
BOREV — вибростойкий
BOREGV — герметичный, в прозрачной колбе IР68 + вибростойкий
01 — защита от засветок стандартная
02 — защита от засветок повышенная
(пусто) — темп. исполнение 0…+75°С
C — темп. исполнение -45…+75°С
(пусто) — индикация стандартная
LED — индикация в крышке фотобарьера
ТИПОРАЗМЕРЫ ДОСТУПНЫЕ ДЛЯ ЗАКАЗА
6
20 мм 16 300 мм BORExx-16-20
20 мм 24 460 мм BORExx-24-20
20 мм 32 620 мм BORExx-32-20
20 мм 40 780 мм BORExx-40-20
20 мм 48 940 мм BORExx-48-20
20 мм 56 1100 мм BORExx-56-20
20 мм 64 1260 мм BORExx-64-20
20 мм 72 1420 мм BORExx-72-20
20 мм 80 1580 мм BORExx-80-20
20 мм 88 1740 мм BORExx-88-20
20 мм 96 1900 мм BORExx-96-20
40 мм 4 120 мм BORExx-4-40
40 мм 8 280 мм BORExx-8-40
40 мм 16 600 мм BORExx-16-40
40 мм 24 920 мм BORExx-24-40
40 мм 32 1240 мм BORExx-32-40
40 мм 40 1560 мм BORExx-40-40
40 мм 48 1880 мм BORExx-48-40
80 мм 4 240 мм BORExx-4-80
80 мм 8 560 мм BORExx-8-80
80 мм 16 1200 мм BORExx-16-80
80 мм 24 1840 мм BORExx-24-80
120 мм 4 360 мм BORExx-4-120
280 мм 2 280 мм BORExx-2-280
280 мм 4 840 мм BORExx-4-280
560 мм 2 560 мм BORExx-2-560
560 мм 4 1680 мм BORExx-4-560
Разрешение
Количество
лучей
Высота
защитной зоны
Базовая модель
Таблица 3
S — разрешение (расстояние между лучами)
N — количество лучей
L — ширина барьера
H=(N-1)*S — высота защищаемой зоны
h1=30...60 мм — слепая зона верхняя